
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

○変更契約報告（２月分）

市道吉浜181号線道路舗装工事

横江漁港海岸老朽化対策点検計画策定業務

笠岡東中学校屋内運動場大規模改造工事監理業務

豊浦港高潮対策工事

稲富稲荷跨線橋橋梁補修（補強）設計業務

高須奥南排水路改修工事

市道神島外浦線測量業務

笠岡市大規模盛土造成地変動予測調査（第二次スクリーニング計画）業務

市道用之江大迫線概略設計業務

隅取川河川改修工事

北山川2号橋橋梁補修（補強）工事

市道小平井12号坂竹皿池尻線道路改良工事

新ごみ焼却施設整備運営事業に係る法面対策工事

切子川測量設計業務

市営住宅小平井団地外部改修工事

真鍋島漁港船揚場整備工事

松葉佐川河川改修工事

尾坂川３号橋橋梁災害復旧その２工事

市道大島中119号後ヶ市川手線道路改良工事

市道走出119号北大門浅香線道路改良工事

湛江漁港高潮対策陸閘設置工事

市道大冝73号本谷岩崎線道路改良工事

内高須奥排水路改修工事

小飛島共同購入仕分所設置工事

西郷水路改修工事

市営住宅小黒崎団地A３・B３棟外部改修工事

市営住宅一番町団地A8・B11棟外部改修工事

ため池ハザードマップ作成業務

農道吉浜上ノ町線測量設計業務

カブトガニ博物館飼育棟内部改修工事

市道走出新賀線外調査設計業務

市道笠岡中央線外調査設計業務



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \4,708,000

7 変更後の契約金額 \4,455,000

8 当 初 の 期 間 令和4年8月19日 ～ 令和5年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年8月19日 ～ 令和5年2月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道吉浜181号線道路舗装工事

中国興業（株）

岡山県笠岡市西大島４２２６番地３

舗装工
　延長　L=137.9m（L=137.0m）
　幅員　W=1.4m～4.2m（W=2.5m） 　　　　　　　　※（）内は変更前

標準断面発注によるため，現地測量の成果に基づき変更を行う。
その他諸数量の異同は，現地精査によるものである。

上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 神島 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \5,170,000

7 変更後の契約金額 \6,204,000

8 当 初 の 期 間 令和4年8月24日 ～ 令和5年2月24日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年8月24日 ～ 令和5年3月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

横江漁港海岸老朽化対策点検計画策定業務

（株）エイト日本技術開発中国支社

岡山県岡山市北区津島京町３丁目１番２１号

概略診断・詳細診断　水門　1基（1基）
長寿命化計画策定　　　　　　1業務（1業務）　　　　※（）内は変更前

過年度に実施した長寿命化計画策定（胸壁・陸閘）と水門の長寿命化計画の
とりまとめ作業を追加するため，数量，金額及び工期の変更を行うものであ
る。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 西大島新田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \2,530,000

7 変更後の契約金額 \2,926,000

8 当 初 の 期 間 令和4年8月3日 ～ 令和5年2月21日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年8月3日 ～ 令和5年3月24日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡東中学校屋内運動場大規模改造工事監理業務

 （株）倉森建築設計事務所

岡山県岡山市北区丸の内１丁目９番３号

屋内運動場　鉄筋コンクリート造　一部　鉄骨造　２階建て　延べ面積　1163.47
㎡
新設渡り廊下　鉄骨造　１階建て　建築面積　23.29㎡
　　建築工事　　　　一式（一式）　　
　　電気設備工事　一式（一式）　　
　　機械設備工事　一式（一式）　　　※（）内は変更前

新設渡り廊下の基礎の位置に既設消火栓配管が通っていたため敷設替えが
必要となり，敷設替えに不測の日数を要し，工期内で完了できないため，工事
の工期延期に伴い，監理業務期間の延期も必要なため。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 北木島町 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \11,264,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和4年8月29日 ～ 令和5年2月24日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年8月29日 ～ 令和5年3月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

豊浦港高潮対策工事

（株）大洋開発

岡山県笠岡市入江８２番地７

護岸工　L=27.7m
場所打ちコンクリート打設工 V=75.1m3

　近接する陸閘設置工事と同時期に施工することが困難となり，施工時期の
調整に不測の日数を要したため，工期を延期するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 笠岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \5,445,000

7 変更後の契約金額 \4,785,000

8 当 初 の 期 間 令和4年6月20日 ～ 令和4年12月23日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年6月20日 ～ 令和5年2月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

稲富稲荷跨線橋橋梁補修（補強）設計業務

ジェイアール西日本コンサルタンツ（株）岡山支店

岡山県岡山市北区下石井一丁目１番３号

橋梁補修（補強）設計
　Ｎ＝１橋（Ｎ＝１橋）　　　　　　　　※（）内は変更前

・列車見張員を設置し近接調査を予定していたが，ＪＲとの協議の結果，遠方
目視の調査に変更したことにより，安全費の数量を減とする。

上記理由により諸数量に異同があったため，内容及び金額の変更を行うもの
である。その他諸数量の異同は，現地精査によるものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 高島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \9,295,000

7 変更後の契約金額 \11,451,000

8 当 初 の 期 間 令和4年7月26日 ～ 令和5年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

高須奥南排水路改修工事

板本組

岡山県笠岡市神島外浦２８８５番地の１８

排水路工　L=74.6m　W=0.6m（L=74.6m　W=0.6m）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

・コンクリート打設計画の変更に伴い，フェリーチャーター回数に変更が生じ
た。
・現地盤の状態が良く，仮設道用の盛土が不要となるため，島外からの搬入
がなくなった。
・現地調査の結果，給水管の布設替が必要となり，新規計上する。

上記理由のほか，現地精査の結果により諸数量の異同があったため，内容及
び金額の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 神島外浦 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \2,255,000

7 変更後の契約金額 \2,321,000

8 当 初 の 期 間 令和4年5月20日 ～ 令和4年12月23日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年5月20日 ～ 令和5年2月24日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道神島外浦線測量業務

（有）東測量設計

岡山県笠岡市神島３１０９番地の２

測量業務
　　基準点測量　N=4点（4点）
　　路線測量　　L=180.0m（180.0m）
　　用地測量　　A=3190㎡（3190㎡）　　　　　※（）内は変更前

・地権者との道路設計に関する協議が発生したため，中間打合せを増とする。
その他，諸数量の異同は現地精査の結果によるものである。
上記により数量及び金額に異同が生じたため，変更するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 全域 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \3,003,000

7 変更後の契約金額 \3,817,000

8 当 初 の 期 間 令和4年7月22日 ～ 令和5年2月22日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年7月22日 ～ 令和5年3月24日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡市大規模盛土造成地変動予測調査（第二次スクリーニング計画）業務

国際航業（株）岡山営業所

岡山県岡山市北区西古松西町５番６号

計画準備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(一式)一式
資料収集整理　　　　　　　　　　　　　　　　(一式)一式
現地踏査　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(一式)一式
宅地カルテ作成　　　　　　　　　　　　　　　(一式)一式
第二次スクリーニング優先度評価作成　(一式)一式
簡易地盤調査　　　　　　　　　　　　　　　　一式
擁壁の危険度判定評価　　　　　　　　　　一式　　　　　　　　　　※（）内は変更前

　現地調査の結果，盛土箇所において宅地擁壁の変状及び盛土斜面の地盤
の緩みが懸念される箇所が発見されたため，簡易地盤調査と擁壁の危険度
判定評価を新規追加で行う。
　あわせて，簡易地盤調査の安定計算等に日数を要するため，工期内での完
了が困難となり工期の延期を行う。
　上記理由により設計内容を変更し，請負金額増額と工期延期の変更契約を
するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 用之江 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \605,000

7 変更後の契約金額 \616,000

8 当 初 の 期 間 令和4年9月1日 ～ 令和5年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年9月1日 ～ 令和5年2月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道用之江大迫線概略設計業務

（株）エスペック

岡山県笠岡市生江浜８２６番地の８

測量業務　　　　　　　　　　設計業務
用地測量　A=5,500㎡　　 道路概略設計　L=150m　W=4.0m
　　　　　　（A=4,700㎡）　　　　　　　　　　　（L=140m　W=4.0m）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

　地元協議の結果，当初想定していたルートから変更となったため，設計延長
が増となる。また，ルート変更に伴い，当初想定していた用地測量の調査面積
よりも数量が増となる。
　これらの理由により，数量に異同が生じたため変更するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 西大島新田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \6,556,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和4年8月29日 ～ 令和5年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年8月29日 ～ 令和5年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

隅取川河川改修工事

（株）大洋開発

岡山県笠岡市入江８２番地７

河川改修工事
　施工延長　L=12.9m

　コンクリート杭設置箇所の地盤が固く，施工方法の協議に不測の日数を要し
たため，工期を延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 尾坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \5,434,000

7 変更後の契約金額 \5,467,000

8 当 初 の 期 間 令和4年9月8日 ～ 令和5年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

北山川2号橋橋梁補修（補強）工事

大都建設（株）

岡山県笠岡市関戸１４３７番地の１

橋梁保全工
　北山川2号橋　L=3.4m（3.4m），W=3.0m（3.0m）　　　　※（）内は変更前

　現地調査の結果，断面修復工及び石積み補修工の数量が増となり，数量及
び金額に異同が生じたため，変更するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 小平井 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \9,020,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和4年8月31日 ～ 令和5年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年8月31日 ～ 令和5年3月24日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道小平井12号坂竹皿池尻線道路改良工事

藤井工業（株）

岡山県笠岡市西大戸８４７－４

道路改良工事
　L=36.0m
　W= 5.0m

　地権者の意向による計画の一部変更に伴い不測の日数を要したため，工期
を延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \133,650,000

7 変更後の契約金額 \154,726,000

8 当 初 の 期 間 令和4年9月5日 ～ 令和5年3月17日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

新ごみ焼却施設整備運営事業に係る法面対策工事

浅口郡里庄町大字新庄地内

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

土工　　　　（1式）1式
法面工　　　（1式）1式
法枠工　　　（1式）1式
排水構造物工（1式）―
撤去工　　　（1式）1式
仮設工　　　（1式）1式　　　　　　　※（）内は変更前

・法面整形の施工の安全性及び工期短縮を考慮し，人力施工から高所掘削機
による施工に変更する。
・当初の想定より根株が多いことから，併せて除根及び根株の分別を追加施
工する。また，これに伴い発生する草交じり土を適正に処分する。
・その他，現地再精査の結果により数量等の変更を行う。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 大島中 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \9,020,000

7 変更後の契約金額 \9,988,000

8 当 初 の 期 間 令和4年9月16日 ～ 令和5年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年9月16日 ～ 令和5年3月24日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

切子川測量設計業務

（株）エスペック

岡山県笠岡市生江浜８２６番地の８

測量業務　　　　　　　　　　       　　　　　　設計業務
　基準点測量　N=5点(N=4点)    　　     　護岸設計（両岸）L＝0.21㎞(L＝0.20㎞)
　現地測量　　A=0.003㎞2(A=0.003㎞2)
　路線測量　　L=0.21㎞(L=0.15㎞)
　用地測量　　A=0.26万m2(A=0.35万m2)　　　　　　　※（）内は変更前

・用地の制限で一部ボックスカルバートを設計する必要があり，割付図の作成
を計上する必要が生じた。
・道路改良計画と重複する区間については路線測量を控除していたが，現地
精査の結果，路線測量を実施する必要が生じた。

　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 小平井 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,608,000

7 変更後の契約金額 \4,026,000

8 当 初 の 期 間 令和4年12月2日 ～ 令和5年2月17日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市営住宅小平井団地外部改修工事

（有）正清工務店

岡山県笠岡市笠岡２８０９番地

・外壁劣化改修工事　一式　176.34㎡
・塗装工事　　　　　一式　176.34㎡
・防水改修工事　　　一式　 81.95㎡
PC造2階建延べ面積128.00㎡

　外壁劣化改修の実績による変更に加えて，シート防水の納まりの変更により
契約を変更するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 真鍋島 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \5,005,000

7 変更後の契約金額 \4,499,000

8 当 初 の 期 間 令和4年6月30日 ～ 令和4年12月23日

変更後の期間① 令和4年6月30日 ～ 令和5年2月28日

変更後の期間② 令和4年6月30日 ～ 令和5年3月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

真鍋島漁港船揚場整備工事

（株）大洋開発

岡山県笠岡市入江８２番地７

船揚場整備　1式（1式）　　　※（）内は変更前

　漁協と船揚場の利用形態について協議した結果，船揚場の構造に変更が生
じたため数量の変更及びゴムシート設置を新規計上する。
　また，冬季波浪の影響でフェリーチャーターができないため，工期延期を行
う。
　上記理由により，数量，金額及び工期の変更を行うものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 篠坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \8,723,000

7 変更後の契約金額 \9,196,000

8 当 初 の 期 間 令和4年9月20日 ～ 令和5年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

松葉佐川河川改修工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

河川改修工事　　
　施工延長　L=16.7m（L=16.7m）
　※（）内は変更前

・支障木撤去の追加計上を行ったことで，伐木及び伐根材の運搬及び処分量
が増となる。
・残土処理工において，草混じり土が発生したため，土砂等運搬処分の金額
が増となる。

上記理由により諸数量に異同があったため，内容及び金額の変更を行うもの
である。その他諸数量の異同は，現地精査の結果によるものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 甲弩 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \31,834,000

7 変更後の契約金額 \33,374,000

8 当 初 の 工 期 令和4年3月25日 ～ 令和4年3月31日

変 更 後 の 工 期 ① 令和4年3月25日 ～ 令和4年10月31日

変 更 後 の 工 期 ② 令和4年3月25日 ～ 令和5年2月24日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

尾坂川３号橋橋梁災害復旧その２工事

(株)加藤組

笠岡市笠岡３０４６番地

橋梁災害復旧工事
　延長 L=134.3m(134.3m)
  幅員 W=3.5m(3.5m)　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

・既設水路への擦付け延長が増となる。
・現地調査の結果，防草コンクリート及び路肩コンクリートの数量が増となる。
・その他，諸数量の異同は現地調査の結果によるものである。

上記により，数量及び金額に異同が生じたため，変更するものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 大島中 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \19,360,000

7 変更後の契約金額 \21,846,000

8 当 初 の 期 間 令和4年7月29日 ～ 令和5年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道大島中119号後ヶ市川手線道路改良工事

中国興業（株）

岡山県笠岡市西大島４２２６番地３

道路改良工事
L=80.0m（L=80.0m）
W=6.0m（W=6.0m）　　　　　　　※（）内は変更前

・１号角フリュームについて，既設水路との勾配が取れず敷設替えを行うことで
延長が増となる。
・法長が長いため，ステップの設置を計上する。

現地精査の結果により諸数量の異同があったため，内容及び金額の変更を
行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 走出 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \14,927,000

7 変更後の契約金額 \18,117,000

8 当 初 の 期 間 令和4年8月22日 ～ 令和5年2月24日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道走出119号北大門浅香線道路改良工事

（株）井上重機工業

岡山県笠岡市東大戸３５１８番地１

道路改良工事　　L=137.3m（137.3m）　W=6.0m（6.0m）
　補強土擁壁工　L=37.3m（37.3m）
　舗装工　　　　A=656㎡（597㎡）
　※（）内は変更前

・施工の際に工事範囲内にある立木が支障となるため，伐木及び処分が増と
なる。
・交通解放時に危険なため，擦付け範囲に仮舗装を追加計上する。
・その他，諸数量の異同は現地精査の結果によるものである。

上記により，数量及び金額に異同が生じたため，変更するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 六島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \5,830,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和4年7月26日 ～ 令和5年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年7月26日 ～ 令和5年3月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

湛江漁港高潮対策陸閘設置工事

（株）光南溶工

岡山県岡山市東区九蟠１１１９－１５

陸閘　1基
（純径間2.50m×有効高1.00m）

　コンクリート打設に伴うミキサー車の運搬について，冬季波浪の影響でフェ
リーチャーターができないため，工期内の完了が困難となり，工期を延期する
ものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 大冝 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \20,625,000

7 変更後の契約金額 \27,445,000

8 当 初 の 期 間 令和4年8月4日 ～ 令和5年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道大冝73号本谷岩崎線道路改良工事

上新建設（株）

岡山県笠岡市茂平７２９番地の２２

道路改良工事　L=56.4m（56.4m） W=5.0m（5.0m）
切土量　V=1,124m3（1,152m3）
※（）内は変更前

・切土量について，伐採後に現地確認を行った結果，全体的に巨石が露出し
ており，地山の安定を図るために小段を設けずに施工する必要が生じたことに
より，切土量が減となった。
・掘削工について，土質の違いにより法面部の計画断面の見直しを行い，土
工数量及び金額に変更が生じた。
・法面工について，切土掘削後の法面の土質が砂質土～軟岩Ⅰ，Ⅱと変化し
ており，風化や亀裂の状態から当初設計の植生マットでは活着しないと判断
し，法面保護効果の期待できる植生基材吹付工及びモルタル吹付工に変更す
る。
・その他，諸数量の異同は，現地精査の結果によるものである。
　上記理由により，数量及び金額に異同が生じたため変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 高島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \14,520,000

7 変更後の契約金額 \14,751,000

8 当 初 の 期 間 令和4年7月26日 ～ 令和5年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年7月26日 ～ 令和5年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

内高須奥排水路改修工事

板本組

岡山県笠岡市神島外浦２８８５番地の１８

排水路工　L=62.2m　W=0.7m（L=62.2m　W=0.7m）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

・コンクリート打設計画の変更に伴い，フェリーチャーター回数を変更するもの
である。
・現地盤の状態が良く仮設道用の盛土が不要となったため，変更するものであ
る。
・諸数量の異同は現地精査によるものである。
・電柱の移設に不測の日数が生じたため，工期延期するものである。

　上記理由により，数量，金額及び工期の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 飛島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \4,125,000

7 変更後の契約金額 \5,038,000

8 当 初 の 期 間 令和4年12月16日 ～ 令和5年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

小飛島共同購入仕分所設置工事

（株）三宅組

岡山県笠岡市笠岡４９１５番地の３

　鉄骨造　平屋建て　建築面積　　9.99㎡（9.99㎡）
　　　　　　　　　　延べ床面積　9.99㎡（9.99㎡）
　三協フロンテア　47MSL同等品（三協フロンテア　47MSL同等品）
　仮設トイレ　1基　日野興業　GX-WQP同等品（―）　　　　　　※（）内は変更前

　地元要望により，仮設トイレを新設する。また，中国電力との協議により，引
き込み条件が変更になったため，変更契約を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \1,760,000

7 変更後の契約金額 \2,123,000

8 当 初 の 期 間 令和4年12月16日 ～ 令和5年3月24日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

西郷水路改修工事

（株）コウケン

岡山県笠岡市生江浜９４６

水路工L=39.4（40）ｍ　　※（）内は変更前

　標準断面発注のため，現地測量の成果に基づき，内容及び金額の変更を行
うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 西大島新田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \11,330,000

7 変更後の契約金額 \14,553,000

8 当 初 の 期 間 令和4年10月7日 ～ 令和5年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年10月7日 ～ 令和5年2月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市営住宅小黒崎団地A３・B３棟外部改修工事

小堀建設（株）

岡山県笠岡市二番町５番地

・外壁劣化改修工事　　一式（一式）　　　　※（）内は変更前
・塗装工事　　　　　　　　一式（一式）
・防水改修工事　　　　　一式（一式）

　PC造　２階建て
　延べ面積　A３棟：332.00㎡（332.00㎡）　B３棟：200.00㎡（200.00㎡）

・外壁劣化改修の実績による変更
・石綿含有シーリングの撤去による変更
・仮駐車場設置の取りやめによる変更

上記により契約を変更するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 一番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \14,080,000

7 変更後の契約金額 \15,400,000

8 当 初 の 期 間 令和4年10月7日 ～ 令和5年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年10月7日 ～ 令和5年2月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市営住宅一番町団地A8・B11棟外部改修工事

小堀建設（株）

岡山県笠岡市二番町５番地

・外壁劣化改修工事　　一式
・塗装工事　　　　　　一式
・防水改修工事　　　　一式

　PC造　２階建て
　延べ面積　A８棟：258.00㎡　B11棟：237.00㎡

・外壁劣化改修の実績による変更
・石綿含有シーリングの撤去による変更

上記理由により契約を変更するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 絵師外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,905,000

7 変更後の契約金額 \7,326,000

8 当 初 の 期 間 令和4年8月26日 ～ 令和5年3月17日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年8月26日 ～ 令和5年3月24日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

ため池ハザードマップ作成業務

国際航業（株）岡山営業所

岡山県岡山市北区本町３番１３号

ハザードマップ作成　　　10箇所（10箇所）
ワークショップ運営支援　 1箇所（4箇所）
報告書作成　１式（１式）
浸水想定区域の検討　7箇所（―）　　　　　　　　※（）内は変更前

・ため池の既往氾濫解析結果を検証した結果，氾濫解析の再計算が必要と
なったため増となった。
・コロナ対策のため，ワークショップの回数を削減したため減となった。

上記理由により，諸数量に異同が生じたので金額の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \6,380,000

7 変更後の契約金額 \6,347,000

8 当 初 の 期 間 令和4年12月16日 ～ 令和5年3月24日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

農道吉浜上ノ町線測量設計業務

（株）エスペック

岡山県笠岡市生江浜８２６番地の８

　測量業務　　　　　　　　　　　　　　　　　設計業務
　　基準点測量　N=2点（2点）　　　　　　　道路詳細設計　L=183ｍ（190ｍ）
　　現地測量　一式（一式）
　　路線測量　L=183ｍ（190ｍ）
　　用地測量　A=0.11万㎡（0.11万㎡）　　　※（）内は変更前

　測量業務の路線測量及び設計業務の道路詳細設計において，現地精査の
結果，延長の数量に異同が生じたことから，数量及び金額の変更を行うもので
ある。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 横島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \4,070,000

7 変更後の契約金額 \3,993,000

8 当 初 の 期 間 令和4年11月11日 ～ 令和5年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

カブトガニ博物館飼育棟内部改修工事

伊藤建設（株）

岡山県笠岡市一番町５番地の６

建築工事一式（一式）
電気設備工事一式（一式）
機械設備工事一式（一式）　　　　　　　　　※（）内は変更前

　当初，屋外埋設配管及びシンク給水管の新設を想定していたが，試掘等現
地調査をしたところ，既設配管の劣化もなく，そのまま使用しても支障なさそう
だったため，既設給水管からの分岐に変更した。また，改修シンクの給水管を
バックガード前で露出配管としていたが，配管材料の見直しによりバックガード
下で施工可能なため，配管材料及び配管ルートの見直しを行う。さらに，給水
施設の管理を容易にするため，各引込み管に止水栓を設置する。
　これらの理由により，契約の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 走出外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \2,673,000

7 変更後の契約金額 \2,728,000

8 当 初 の 期 間 令和4年10月14日 ～ 令和5年3月24日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道走出新賀線外調査設計業務

国際航業（株）岡山営業所

岡山県岡山市北区本町３番１３号

一般調査業務　　　　　　　　　　　　　　 解析等調査業務　
L=836m(675m)　　　　　　　　　　　　　　 L=836m(675m)
・FWD調査　　 　N=46測点(37測点)　  ・データ解析　N=46箇所(37箇所)
・舗装コア採取　N=4箇所(4箇所)　　　 ・断面検討　N=4箇所(4箇所)
                                    　　　　　　　 ※（）内は変更前

　現地測量の結果，調査数量が増となる。その他，諸数量の異同は現地精査
によるものである。
　これにより，数量及び金額に異同が生じたため，変更するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \7,238,000

7 変更後の契約金額 \7,821,000

8 当 初 の 期 間 令和4年9月2日 ～ 令和5年3月17日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道笠岡中央線外調査設計業務

国際航業（株）岡山営業所

岡山県岡山市北区本町３番１３号

一般調査業務　　　　　　　　　　　　　　　　解析等調査業務
L=1998m（2160m）　　　　　　　　　 　　　  L=1998m（2160m）
・FWD調査　　　N=112測点（111測点）　 ・データ解析　N=112箇所（111箇所）
・舗装コア採取　N=21箇所（21箇所）  　 ・断面検討　　N=27箇所（21箇所）
※（）内は変更前

　現地測量の結果，調査数量が増となる。その他，諸数量の異同は現地精査
によるものである。
　これにより，数量及び金額に異同が生じたため，変更するものである。


